
Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» 

ПРИКАЗ 

15.12.2023          № 360-ОД 

О назначении лица, ответственного 

за организацию антикоррупционной работы  

и профилактику коррупционных 

правонарушений 

 

 

       В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.11.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Антикоррупционной политикой муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская 

музыкальная школа города Южно-Сахалинска» (далее по тексту Школа) и в целях 

организации антикоррупционной работы и профилактики коррупционных 

правонарушений в Школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ведущего юрисконсульта Теплову Л.В. ответственным за 

организацию антикоррупционной работы и профилактику коррупционных 

правонарушений в Школе. 

2. Обеспечить ведущему юрисконсульту Тепловой Л.В.: 

- организацию правового просвещения работников Школы в целях соблюдения 

требований, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»;  

- подготовку актуальных локальных актов по противодействию коррупции в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- реализацию Плана мероприятий по профилактике коррупционных 

правонарушений в Школе. 



3. Утвердить План мероприятий, направленных на предупреждение и 

противодействие коррупции в Школе на 2024 год (Приложение 1).  

 4. Утвердить с 01.01.2024 состав рабочей Группы по противодействию коррупции 

в Школе (Приложение 2). 

 5. Разместить Заведующему методическим отделом Самсоненко И.А. настоящий 

приказ и приложения к нему в разделе «Антикоррупционная политика» на 

официальном сайте Школы. 

        6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                   М.Г. Даровская 

 


